Протокол № 045-2018-P
о рассмотрении заявки, признании процедуры несостоявшейся № 1016464
и заключение договора как с «единственным источником»

24.05.2018 г.                                                                                                                  Санкт-Петербург
ЭТП b2b-center

Сведения о заказчике: Акционерное общество «Ленэнергоспецремонт» (196191 г. Санкт-Петербург, пл. Конституции, д. 7, лит. А, пом. 23Н)

Предмет Запроса предложений: поставка электротехнического оборудования для строительства учебного комплекса ОАО «Ленэнерго» в пос. Терволово Гатчинского муниципального района Ленинградской области

Начальная (максимальная) цена: 8 919 488,12 руб. (цена без НДС 7 558 888,24 руб.)

Присутствовали:
· Председатель комиссии: Витальев С.В.
· Заместитель председателя комиссии: Савченко Е.А.
· Член комиссии: Сергеева Н.Б.
· Член комиссии: Богданова И.В.
· Член комиссии: Шевченко П.А.
· Секретарь комиссии: Яковчук И.И.
Голосовал заочно:
· Фомин А.Ю.
Кворум имеется.

Вопросы заседания Закупочной комиссии:
1. О рассмотрении предложений
2. О признании процедуры несостоявшейся
3. Решение закупочной комиссии
4. Решение ЦЗО

1. О рассмотрении предложений
Члены Закупочной комиссии рассмотрели поступившие заявки 2 (двух) следующих Участников открытой закупочной процедуры, извещение о которой было опубликовано на официальном сайте РФ www.zakupki.gov.ru и ЭТП (http://www.b2b-center.ru).

	№
	Наименование участника и его адрес
	Предмет заявки на участие в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Завод трансформаторных подстанций «МИН» (ООО «ЗТП «МИН»)
195253, Россия, г. Санкт - Петербург, пр-т Энергетиков, д. 40, корп. 4
	Заявка подана: 14.05.2018 в 14:42
Предмет: поставка электротехнического оборудования для строительства учебного комплекса ОАО «Ленэнерго» в пос. Терволово Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Цена: 8 562 520,14 руб. (с НДС 18%)

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГИЯ» (ООО «ЭНЕРГИЯ»)
141070, Россия, Московская обл., г. Королев, Октябрьский б-р, д. 12, пом. III
	Заявка подана: 15.05.2018 в 19:21
Предмет: поставка электротехнического оборудования для строительства учебного комплекса ОАО «Ленэнерго» в пос. Терволово Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Цена: 8 555 555,00 руб. (с НДС 18%)

1.1. Комиссия проверила заявку ООО «ЗТП «МИН» поступившую для участия в открытом запросе предложений в электронной форме на соответствие требованиям, установленным в извещении.
На основании результатов рассмотрения заявки, и в связи с тем, что заявка соответствует требованиям, установленным в закупочной документации, Комиссия решила допустить до стадии оценки Участника закупки ООО «ЗТП «МИН», подавшего заявку к участию в открытом запросе предложений в электронной форме и признать его Участником открытого запроса предложений.

	Результаты голосования:

	«За»

	«Против»

	«Не голосовали»

Кворум имеется

1.2. В ходе рассмотрения заявки ООО «Энергия» членами закупочной комиссии выявлено, что заявка не в полной мере соответствует условиям закупочной документации, а именно:
· в Спецификации (Приложение к Техническому предложению п. 11) оборудование не соответствует техническим характеристикам Спецификации (Приложение к техническому заданию);
· не предоставлена форма 10 «План распределения выполнения объемов (работ, услуг) между членами коллективного участника»;
· не предоставлен заверенный участником список аффилированных лиц, сформированный не позднее 45 дней до даты окончания срока подачи заявок (пп. о) п. 3.3.8.2.2 закупочной документации).
Комиссия приняла решение отклонить заявку ООО «Энергия» за несоответствие требованиям, установленным в закупочной документации запроса предложений.

	Результаты голосования:

	«За»

	«Против»

	«Не голосовали»

Кворум имеется

2. О признании процедуры несостоявшейся
2.1. В порядке, предусмотренном в п. 3.9.1 Общих положений Документации по проведению открытого запроса предложений в электронной форме, процедура признана несостоявшейся, так как допущена заявка только одного участника.
[bookmark: _GoBack]
	Результаты голосования:

	«За»

	«Против»

	«Не голосовали»

Кворум имеется

3. Решение закупочной комиссии
3.1. Признать заявку ООО «ЗТП «МИН», соответствующей требованиям закупочной документации, допустить заявку к участию в запросе предложений;
3.2. Признать заявку ООО «ЭНЕРГИЯ» не соответствующую требованиям закупочной документации, отклонить заявку от участия в запросе предложений.
3.3. Признать процедуру открытого запроса предложений в электронном виде несостоявшейся.

	Результаты голосования:

	«За»

	«Против»

	«Не голосовали»

Кворум имеется

4. Решение ЦЗО:
4.1. В связи с тем, что в рамках открытого запроса предложений допущена только одна заявка, соответствующая требованиям, указанным в закупочной документации заключить договор с ООО «ЗТП «МИН» на поставку электротехнического оборудования для строительства учебного комплекса ОАО «Ленэнерго» в пос. Терволово Гатчинского муниципального района Ленинградской области как с «единственным источником».
4.2. Провести с  ООО «ЗТП «МИН» преддоговорные переговоры по снижению стоимости единичных расценок.

	Подписи Закупочной комиссии:

	Председатель закупочной комиссии

	И.о. главного инженера

	С.В. Витальев

	Заместитель председателя закупочной комиссии:

	Главный бухгалтер

	Е.А. Савченко

	Члены Комиссии:

	Начальник ОПО

	Н.Б. Сергеева

	Начальник ФЭО

	И.В. Богданова

	Начальник ОБ

	П.А. Шевченко

	Секретарь Комиссии (без права голоса):

	Ведущий специалист отдела закупок

	И.И. Яковчук

Результаты голосования ЦЗО:
	«За»

	«Против»

	«Не голосовали»

Кворум имеется

	Подписи ЦЗО:

	Председатель ЦЗО: Козлов С.А.

	Член ЦЗО: Савченко Е.А.

	Член ЦЗО: Югай Н.В.

	Член ЦЗО: Сергеева Н.Б.

	Член ЦЗО: Шевченко П.А.

	Ответственный секретарь ЦЗО: Маркер К.Ю.

Протокол подписан «___» мая 2018 года